

Studniówki 2019

Studniówkowych balów czar dobiegł końca. Uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Limanowskiego tradycyjnym polonezem rozpoczęli taneczną noc, na której dominowały balowe stroje, bez troskie zabawy i tańce do białego rana. W tym wyjątkowym czasie młodzieży towarzyszyli również zaproszeni goście, a wśród nich: Poseł Wiesław Janczyk oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Drodzy Maturzyści!

Jeszcze raz przypomnijmy sobie niezapomniany czas studniówek. I chociaż do matury pozostało niecałe 100 dni – nie warto się zamartwiać. W końcu nie bez powodu mówi się, że jaka była studniówka taka też będzie matura. Zapraszamy do galerii zdjęć.

I Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Orkana w Limanowej
[\(GALERIA\):](#)



Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej [\(GALERIA\):](#)



Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej [\(GALERIA\):](#)



Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku ([Więcej tutaj](#)):



Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej ([Więcej tutaj](#)):



Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej
[Więcej tutaj:](#)



Finałowa Gala Zawodowy GPS

Dzisiaj w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej odbyła się gala podsumowująca IV edycję Powiatowego Konkursu „Zawodowy GPS”. Podczas gali zostali nagrodzeni najlepsi uczestnicy konkursu.

To już czwarta edycja konkursu, która tradycyjnie skierowana była do uczniów klas trzecich gimnazjum z terenu powiatu limanowskiego. Celem konkursu było rozbudzanie zainteresowań wśród uczniów szkół gimnazjalnych zawodami geodezyjnymi, budowlanymi, gastronomicznymi, hotelarskimi, ekonomicznymi, handlowymi oraz zoologiczno – weterynaryjnymi, a także przygotowanie uczniów do świadomego wyboru szkoły ponadgimnazjalnej oraz uświadomienie uczniom ich predyspozycji zawodowych.

Konkurs przebiegał dwuetapowo. Pierwszy, prowadzony był online, składał się z pytań testowych. Na drugi etap przeprowadzony był w szkole zakwalifikowani zostali najlepsi z pierwszego etapu. Zadaniem konkursowym na tym etapie były pytania testowe oraz zadania związane z danym kierunkiem.



Po oceniu prac komisja wyłoniła z każdej branży zwycięzcę oraz wyróżnionych. Podczas finałowej gali wręczono laureatom nagrody, a także podziękowania dla opiekunów uczniów biorących udział w konkursie. Gratulacje dla uczniów złożył również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

– Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału w konkursie. Jestem przekonany, że była to dla Was doskonała okazja do sprawdzenia swoich umiejętności branżowych oraz kolejny krok do wyboru w przyszłości swojej drogi edukacji i kariery zawodowej. W sposób szczególny gratulacje należą się Wam zwycięzcy, ponieważ musieliście wykazać się sporą dawką wiedzy i umiejętności potrzebnych w danych zawodach. Życzę Wam kolejnych sukcesów i powodzenia! – mówił Starosta

Wydarzenie uświetnił występ Szkolnego Zespołu wokalnoinstrumentalnego Consonans.

Złote Gody małżeństw w Gminie Mszana Dolna

Blisko pięćdziesiąt par z 50 – letnim stażem małżeńskim z terenu Miasta i Gminy Mszana Dolna świętowało 2 lutego 2019 r. „Złote Gody” czyli jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Na zaproszenie Gminy i Miasta dostojni jubilatki najpierw wzięli udział we wspólnej mszy świętej, a potem w spotkaniu okolicznościowym. Podczas tego uroczystego wydarzenia gratulacje i życzenia jubilatkom złożyła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Jubilatów i ich rodzin w Kościele Parafialnym Św. Michała w Mszanie Dolnej, a po niej w pensjonacie JANDA w Mszanie Dolnej miała miejsce dalsza część wydarzenia. Podczas uroczystości małżonkowie z 50-letnim stażem zostali odznaczeni przez wójta i burmistrza Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP.

Życzenia dla Jubilatów złożyli również przedstawiciele samorządów.



– Zawsze zastanawiam się jak jest recepta na 50-lat w małżeństwie. A może to słowa piosenki „Miłość Ci wszystko wybaczy”? – mówiła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak – W imieniu Rady i Zarządu Powiatu Limanowskiego dziękuję, że jesteście dowodem na to, iż dla nas Górali rodzina jest najważniejsza! Gratuluję i życzę wszystkiego najlepszego, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności na dalsze lata wspólnego życia.

[ZAPRASZAMY DO GALERII ZDJĘĆ](#)

Spotkanie z przedsiębiorcami z terenu Powiatu Limanowskiego

Wczoraj 4 lutego w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami z terenu powiatu limanowskiego, którzy w 2018 roku otrzymali środki z Funduszu Pracy lub Europejskiego Funduszu Społecznego na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Spotkanie było zorganizowane przez Starostę Limanowskiego i Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.

Spotkanie rozpoczął dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk, który przywitał zaproszonych gości. Pogratulował wszystkim mikroprzedsiębiorcom odwagi w podjęciu decyzji o rozpoczęciu własnej działalności gospodarczej oraz zaprosił do współpracy z PUP przy tworzeniu nowych miejsc pracy. Następnie przedstawił aktualną sytuację na rynku pracy w powiecie limanowskim. Przekazał również informacje dotyczące usług i instrumentów rynku pracy świadczonych przez Urząd Pracy dla przedsiębiorców i pracodawców oraz możliwościach uzyskania wsparcia w ramach Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego w 2019 roku.

Głos zabrał także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Wojciech Włodarczyk. Życzyli przedsiębiorcom wielu sukcesów w prowadzeniu własnego biznesu, jak również osiągnięcia satysfakcji zawodowej i osobistej. W dalszej części spotkania Starosta Limanowski, przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz dyrektor PUP wręczyli uczestnikom pamiątkowe dyplomy. Każdy z przedsiębiorców krótko przedstawił profil

działalności swojej firmy, zachęcając do współpracy i korzystanie ze swoich usług.

Podinspektor Biura ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Limanowej Czesław Abram poinformował uczestników o działającym w Starostwie Powiatowym w Limanowej Punkcie Wspierania Przedsiębiorczości. Przekazał informacje o aktualnie realizowanych projektach, grupach docelowych, które mogą wnioskować o pozyskanie środków w ramach danych funduszy, terminach naboru wniosków i zaprosił przedsiębiorców do współpracy w zakresie aplikowania o środki na rozwój działalności gospodarczej.

Uczestnicy spotkania otrzymali opracowane przez PUP materiały informacyjne promujące usługi rynku pracy. Mikroprzedsiębiorcy wypełnili również kwestionariusze badające potrzeby szkoleniowe pracodawców, które posłużą PUP do właściwego doboru tematyki i kierunków szkoleń w 2019 r. i dostosowanie ich do rzeczywistych potrzeb lokalnego rynku pracy oraz oświadczenia monitorujące prowadzenie działalności gospodarczej., Spotkanie było dla uczestników również okazją do wymiany doświadczeń i nawiązania kontaktów z innymi przedsiębiorcami i doradcami PUP w Limanowej



Małopolskie kapliczki odzyskują dawny blask

Arcydzieła małej architektury sakralnej z szansą na renowację! Ruszyła kolejna edycja konkursu Kapliczki Małopolski, dzięki któremu odnowiono dotąd ponad 370 obiektów.

Są elementem lokalnego krajobrazu od setek lat. Obecne na polach, drogach, ale też przy ulicach, wprowadzają do codzienności element sacrum. Mogą służyć za miejsce religijnego kultu, jak i drogowy podział podczas pieszych wędrówek. Przede wszystkim jednak pozostają cennym świadectwem historycznym i artystycznym. Kapliczki to małe sakralne zabytki, często będące przykładem wartościowej sztuki ludowej. Dlatego tak ważne jest, z myślą o przyszłych pokoleniach, dbanie o ich stan, również w zakresie prac renowacyjnych. W Małopolsce na tego typu działania można zyskać dofinansowanie.

Pod hasłem Kapliczki Małopolski, od 2009 roku organizowany jest specjalny konkurs grantowy. Jego adresatami są wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, które podejmują prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy małopolskich kapliczkach. Obiekty, znajdujące się na prywatnym terenie mogą też liczyć na odnowienie, dzięki nawiązaniu współpracy właściciela nieruchomości z jednostką samorządu terytorialnego, tj. gminą lub powiatem. Restaurowane kapliczki nie muszą przy tym figurować w rejestrze zabytków województwa małopolskiego.

W ramach konkursu renowacji zostało dotąd poddanych ponad 370 obiektów. Na ten cel Samorząd Małopolski udzielił dofinansowania w kwocie przekraczającej 3 mln zł. Puła środków tegorocznej edycji wynosi 750 tys. zł.

Termin złożenia dokumentacji upływa 13 marca br. (decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Marszałkowskiego). Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys prac i zdjęcia.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz pod numerami telefonów: 12/ 63 03 139, 63 03 407.

Uwaga będzie ślisko!

Meteorolodzy z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego wydali ostrzeżenie pierwszego stopnia o oblodzeniu na terenie powiatu limanowskiego. Informacja obowiązywać będzie dzisiaj od godziny 17:00 do jutra godziny 7:30.

Prognozuje się zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i chodników po opadach mokrego śniegu. Temperatura minimalna od – 6 st. C do – 3 st. C temperatura minimalna to około – 6 st. C.

Wojewoda Małopolski odwiedził powiat limanowski

Dziś wojewoda małopolski Piotr Ćwik odwiedził powiat limanowski. Wraz z przedstawicielami Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego oraz przedstawicielami lokalnych samorządów uczestniczył w odbiorze dwóch inwestycji drogowych w Jodłowniku i Limanowej, a następnie wziął udział w spotkaniu

wójtów i burmistrzów z terenu powiatu limanowskiego.

Przed południem wojewoda uczestniczył w odbiorze – przebudowanej drogi powiatowej nr 1632K Kępanów-Tymbark. Inwestycja ta została zrealizowana dzięki dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Wartość całkowita zadania to 7 304 120,00 zł. Udział finansowy budżetu państwa wyniósł natomiast 3 mln zł. Pozostały koszt inwestycji został pokryty ze środków własnych powiatu limanowskiego 2 mln 57 tys. 437 zł i gminy Jodłownik 2 mln 246 tys. 683 zł.

Drugim punktem wizyty wojewody na Limanowszczyźnie był most w ciągu ul. Dudka w Limanowej. Został on odbudowany dzięki środkom przyznanych przez ministra spraw wewnętrznych i administracji Joachima Brudzińskiego w ramach dotacji z budżetu państwa na odbudowę infrastruktury komunalnej zniszczonej wskutek klęsk żywiołowych.

Ostatnim punktem wizyty był Konwent Wójtów i Burmistrzów zorganizowany w Starostwie Powiatowym w Limanowej. Podczas spotkania podjęto m.in. tematy związane z odbudową infrastruktury zniszczonej w wyniku klęsk żywiołowych, a także regulacją stanu prawnego dróg i założeń Funduszu Dróg Samorządowych.

GALERIA

KOMUNIKAT

Komunikat dotyczący jakości wody z wodociągu lokalnego Siekierzyna – z dnia 01.02.2019r.

Po dokonaniu analizy wyniku badań próbki wody z wodociągu lokalnego Siekierzyna, zaopatrującego Szkołę Podstawową nr 2 w Siekierzynie – nr sprawozdania 196/Z/2019, pobranej w dniu 29.01.2019r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej w punkcie poboru: sieć, Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierzynie badanie wykonane przez Laboratorium Wody i Ścieków MZGK i M Sp. z o.o. w Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza, że:

– jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem fizykochemicznym i mikrobiologicznym odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu lokalnego Siekierzyna, zaopatrującego Szkołę Podstawową nr 2 w Siekierzynie określony decyzją nr 2/19 z dnia 25.01.2018r. znak NHK.431.2.1.2019

Podpisanie umów na przebudowę

dróg w Powiecie Limanowskim

21 stycznia w Starostwie Powiatowym w Limanowej w obecności Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi dokonano podpisania umów na wykonanie dwóch zadań związanych z poprawą warunków komunikacyjnych i bezpieczeństwa w ciągach dróg powiatowych w ramach zadania pn:

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1618K Limanowa-Szyk-Mstów w m. Rupniów oraz drogi powiatowej nr 1619K Tarnawa-Stare Rybie-Rupniów w m. Nowe Rybie” obejmującego dwa zadania częściowe:

– wykonanie chodnika w m. Rupniów w ciągu drogi powiatowej nr 1618K Limanowa-Szyk-Mstów w m. Rupniów (*od skrzyżowania dróg powiatowych w kierunku Nowego Rybia i Szyku do skrzyżowania z drogą gminną na Kisielówkę*) koszt wykonania – 448 tys.zł.

oraz wykonanie chodnika wraz z zatoką autobusową w ciągu drogi powiatowej nr 1619K Tarnawa –Stare Rybie-Rupniów w m. Nowe Rybie (*rejon na wysokości Kościoła*), koszt wykonania 380 tys. zł.

Partnerem realizacji zadania jest Gmina Limanowa, która współfinansuje w/w zadania w 50% kosztów ich realizacji .Wykonawcą w/w zadań wyłonionym w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego jest .P.P.U.H. JANDA z siedzibą w Łostówce. Termin umowy wykonania nin. zadań do 30 czerwca 2019r.

X Małopolska Szkolna Liga SZS w Biegach Narciarskich

Zapraszamy do udziału w wojewódzkich zawodach biegowych na Trasach „Aktywna Mogielica”. Wydarzenie sportowe pod patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi odbędzie się 22 stycznia – pierwszy start o godz. 10.30.

Szczegóły dotyczące zawodów oraz zgłoszeń [TUTAJ](#)